

Obiectivul: HINCESTI

Obiectul: IMSP SPITALUL CARPINENI SI CENTRU DE SANATATE CARPINENI

Devizul: CONSILIUL RAIONAL HINCESTI

Deviz local Nr. 19.2.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-17

Valoarea de deviz 814 041,375 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	982,5400	36,8400	36 196,774
					33,8400	33 249,154
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	982,5400	14,4600	14 207,528
					8,4600	8 312,288
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	158,0000	8,0800	1 276,640
					6,5800	1 039,640
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей).	m3	12,0000	203,9300	2 447,160
					185,6500	2 227,800
5	TrI1AG12G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - тес, хвойное дерево, длиной более 3 м - погрузка - с площадки, в авто 2 категории).	t	4,0000	37,6000	150,400
					37,6000	150,400
6	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t	135,0000	5,8000	783,000
					0,0000	0,000
7	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля).	m	300,0000	108,8700	32 661,000
					45,1200	13 536,000
8	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - ropi din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - продольная распорка из бруса хвойной породы).	m	50,0000	247,2150	12 360,750
					46,0600	2 303,000
9	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor 0.0101 rigle 0.025*0.05m .astereala 0.05*0.05m	m2	982,5400	85,5250	84 031,734
					13,8650	13 622,917
10	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla ,placi ondulate presate sau amprentate	m2	982,5400	35,1525	34 538,737
					15,0400	14 777,402
11	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	13,6800	294,9900	4 035,463
					39,9500	546,516
12	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	16,7400	67,3800	1 127,941
					11,7500	196,695
13	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.grosimea minima a tablei 0.45mm	m2	982,5400	259,5800	255 047,733
					56,4000	55 415,256
14	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок	buc	4,0000	331,8500	1 327,400

		толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна треугольные).			122,2000	488,800
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	56,0000	144,1860	8 074,416
					14,1000	789,600
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Existent ,la materiale de inclus cirlige si suruburi	m	104,0000	91,7075	9 537,580
					14,1000	1 466,400
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	42,0000	149,9920	6 299,664
					16,4500	690,900
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Existent ,la resurse de inclus cleme	m	56,0000	69,0550	3 867,080
					16,4500	921,200
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada,	kg	158,0000	75,6194	11 947,859
					9,8700	1 559,460
20	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм).	m2	40,0000	534,9316	21 397,262
					161,6800	6 467,200
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2	81,5000	62,9660	5 131,729
					35,2500	2 872,875
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка).	m2	49,2700	19,7400	972,590
					19,7400	972,590
23	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	4,8600	1 250,5400	6 077,624
					44,1800	214,715
24	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	41,9400	1 161,3240	48 705,929
					26,3200	1 103,861
25	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=0.4	m	32,0000	72,2800	2 312,960
					4,2300	135,360
26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu B=0.25m	m	32,0000	72,7500	2 328,000
					4,7000	150,400
27	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime exterior	m	74,7500	35,3985	2 646,038
					31,0200	2 318,745
28	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime interior	m	74,7500	35,3985	2 646,038
					31,0200	2 318,745
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (Отделка затиркой внутренней штукатурки, толщ. 3 мм, выполненная гипсовой пастой по стенам и колоннам).	m2	18,6900	42,1820	788,382
					31,0200	579,764
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2	2,4700	1 214,2900	2 999,296
					38,0700	94,033

Total manopera (ore)	3 585,5684
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	615 924,707
Asigurari sociale si medicale	24,0000% 40 445,212
Total	656 369,918

Cheltuieli de transport	2,0000%	8 631,369
Total		665 001,287
Cheltuieli de regie	1,0000%	6 650,013
Total		671 651,300
Beneficiu de deviz	1,0000%	6 716,513
Total General fara TVA		678 367,813
TVA (20%)		135 673,563
TOTAL GENERAL		814 041,375
Inclusiv salariul		168 521,715

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;